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ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.27.2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 

z dnia 07 lutego 2023 roku 

w sprawie zasad umarzania, odraczania lub rozkładania na raty zapłaty zaległości 

podatkowych z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz podatku rolnego i leśnego  

 

Działając na podstawie art. 13 § 1, art. 22 § 2, art. 67 a § 1 i 2 i art. 67b § 1 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 z późn. zm.) art. 

37 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1634 z poźn. zm.) w związku z § 15 ust. 1 pkt. 3-5 i ust. 2 rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 22 sierpnia 2005 r. w sprawie właściwości organów podatkowych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 565) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na raty zapłaty zaległości podatkowych 

dotyczy: 

1. zaległości nie ściągalnych przez Naczelnika Urzędu Skarbowego lub Komornika 

Sądowego, 

2. osób korzystających z zasiłków OPS, 

3. osób dotkniętych zdarzeniami losowymi (pożar, powódź, kradzież lub inne zdarzenie 

uznane za wyjątkowe), 

4. osób pozostających w bardzo trudnej sytuacji materialnej i rodzinnej. 

§ 2. Zasady, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do osób fizycznych. 

§ 3. Z wnioskiem o umorzenie, odroczenie lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości 

podatkowych występuje do Burmistrza Miasta i Gminy zainteresowana osoba fizyczna, 

składając do kancelarii urzędu podanie na piśmie wraz z załączonymi dokumentami 

potwierdzającymi trudną sytuację wymienioną w § 1 niniejszego zarządzenia. 

§ 4.1. Do dokonania szczegółowej analizy przedstawionej przez podatnika i zaopiniowania 

wniosku Burmistrz powołuje zespół w składzie: 

a) przedstawiciele Wydziału Podatkowego – Pani Beata Spychalska i Pani Paulina 

Lasecka, 

b) przedstawiciele Wydziału Gospodarki Odpadami – Pani Anna Klepczyńska, Pani 

Anna Szymańska. 

2. Rozpatrywanie wniosków odbywać się będzie na spotkaniu zorganizowanym dwa razy w 

miesiącu lub w miarę potrzeby częściej. 



3. Zespół po rozpatrzeniu każdego wniosku przedstawia opinię wraz z uzasadnieniem w 

formie pisemnej pozwalającą Burmistrzowi podjąć celową i rzetelną decyzję w zakresie 

umorzenia, odroczenia lub rozkładanie na raty zapłaty zaległości podatkowych lub 

odstąpienia od wywiadu środowiskowego, o którym mowa w § 6 zarządzenia. 

 § 5. Zobowiązuje się Zespół do kwartalnego przedstawienia informacji Skarbnikowi 

z przeprowadzonych czynności w terminie do 10 dnia miesiąca po upływie każdego 

kwartału. 

 § 6.1. Zobowiązuje się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do przeprowadzenia 

wywiadu środowiskowego celem wydania opinii o sytuacji majątkowej osób składających 

wnioski. 

 2. W wyjątkowych sytuacjach można odstąpić od przeprowadzenia wywiadu 

środowiskowego. 

 § 7. Traci moc Zarządzenie Nr ROA.0050.52.2018 Burmistrza Miasta i Gminy z dnia 

16 kwietnia 2018 roku w sprawie zasad umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

zaległości podatkowych. 
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